INDICAÇÃO Nº 16/2025
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para que

seja implantado um sistema de monitoramento por câmeras,

principalmente nas entradas/saídas e se possível, em mais alguns pontos

estratégicos da cidade, com uma central de monitoramento no

Destacamento da Policia Militar do município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que o

monitoramento por câmeras é imprescindível para segurança de nossa

cidade. Hoje em dia, praticamente todas as cidades são monitoradas por

câmeras e não podemos mais ficar sem este serviço de segurança pública.

A minha indicação é para que seja implantado este sistema,

principalmente nas entradas/saídas e se possível, em mais alguns pontos

estratégicos da cidade.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

João Paulo Lucheti

Vereador